
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
احمد محمودزاده ضمن اعلام ابلاغ 

آئین نامه جدید مــدارس غیردولتی 
گفــت: طبق ایــن آئین نامه تکلیف 

رتبه بندی مدارس، شهریه دریافتی، 
ســاعات تدریس معلمان، پوشــش 
بیمــه ای و همچنین نحوه برخورد با 
مدارســی که شهریه اضافی دریافت 

می کنند مشخص شده است.
محمــودزاده با اشــاره به نرخ 
مصوب شهریه در ســامانه مدارس 
غیردولتی و هیأت امنایی افزود: رقم 
بالاترین شــهریه ها با احتساب فوق 

برنامه ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
اســت که با ابلاغ آئیــن نامه جدید 
مدارس غیردولتی، تکلیف مدارس 
متخلــف که شــهریه بالاتر دریافت 

می کنند مشخص شده است.
وی ادامــه داد: مدارســی کــه 
بیشــتر از شــهریه اعلامی دریافت 
کننــد، با توجه به اجــازه ای که داده 
شده، شــهریه از حساب آن مدرسه 

برداشت و در اختیار خانواده هایی که 
از آنها شــهریه اضافی دریافت شده، 

قرار می گیرد.
در حالی کــه معلمان مدارس 
غیردولتــی همــواره از بــالا بودن 
ســاعت کاری، پایین بودن حقوق و 
دســتمزد، تأخیر در پرداخت حقوق 
و بیمه گلایه مند هستند محمودزاده 
با استناد به آئین نامه جدید از کاهش 

ســاعت کاری این معلمان و افزایش 
حقــوق آنها خبــر داد و اظهار کرد: 
قرار شده معلمان مدارس غیردولتی 
مقطع ابتدایی با ۲۵ ســاعت تدریس 
بــه صورت تمام وقت در نظر گرفته 

و بیمه هم شوند.
به گفته معــاون وزیر آموزش 
و پــرورش، »حقوق این دســته از 
معلمان تقریباً نزدیک نصف نســبت 
به وضعیت موجود افزایش می یابد«.
محمودزاده در ادامه با بیان اینکه 
در آئین نامــه مذکور بحث رتبه بندی 
مدارس برای ثبت نام و تعیین شهریه 

مشخص شــده است گفت: مدارس 
غیردولتی بیــن رتبه های یک تا پنج 
متناسب با امکانات، فضا، تجهیزات، 
نیــروی انســانی و کیفیت بخشــی 
آموزشــی و پرورشی دســته بندی 
می شــوند که خانواده هــا می توانند 
رتبه ها را در ســامانه مشاهده کنند؛ 
البتــه مــدارس در تابلوهــای خود 
 نیــز رتبه شــان را نصــب خواهند 

کرد.
به گفته محمــودزاده، رتبه هر 
مدرســه در تعیین شهریه آن مدرسه 

اثرگذار است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
معاون دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پــرورش تاکیــد کــرد: در قوانین 
بالادســتی از جملــه قوانین مصوب 
مجلس شورای اســلامی، پیمان نامه 
حقوق جهانی کــودک، قانون جرایم 
رایانه ای و آیین نامه اجرایی مدارس بر 
این موضوع تاکید شده که باید حریم 
خصوصــی دانش آمــوزان و معلمان 
حفظ شــود. هیچ کس اجــازه ندارد 
بدون رضایــت دانش آموزان مطلب، 
فیلم یا عکســی از آنان منتشر کند که 
حقــوق فردی و اجتماعــی و حریم 
خصوصی آنان را تحت الشــعاع قرار 

دهد.
موســی الرضا کفاش با اشاره به 
اهمیت ارائه آموزش از طریق فضای 
مجازی در دوران کرونا اظهار کرد: یکی 
از موضوعات  حائز اهمیت  در دوران 
کرونا و روی آوردن الزامی مدارس به 
روش آموزش  غیرحضوری و مجازی 
دانش آموزان؛ اســتفاده هوشمندانه و 

آگاهانه از فضای مجازی بود.

وی تصریــح کرد: ایــن اقدام تا 
حدودی توانســت به تحقق عدالت 
آموزشــی، تقویت فرآیند یاددهی-

یادگیــری و ارتقــای ســطح تربیت 
فناورانه دانش آموزان کمک کند.

معــاون دبیرکل شــورای عالی 
آمــوزش و پرورش  افزود: موضوعی 
کــه اخیراً در برخی رســانه ها مطرح 
شده  و جامعه آموزش و پرورش را به 
خود حساس کرده، استفاده نامطلوب 
برخــی از افراد از فضــای مجازی و 
پخش کلیپ هایی که حریم شخصی و 
اجتماعی دانش آموزان را مورد تعرض 

قرار داده است.
کفــاش تاکیــد کرد: شــورای 
عالی آموزش و پــرورش همواره بر 
اســتفاده صحیح  از فضای مجازی و 
حفظ حریم شــخصی و خصوصی و 

اجتماعی دانش آموزان تاکید داشــته 
است.

وی با اشــاره به قوانین بالادستی 
دربــاره حفظ حریم شــخصی افراد 
گفت:  در قوانین بالادســتی از جمله 
قوانیــن مصــوب مجلس شــورای 
اســلامی، پیمان نامــه حقوق جهانی 
کــودک، قانــون جرایــم رایانه ای و 
آیین نامــه اجرایــی مــدارس بر این 
موضوع تاکید شــده کــه باید حریم 
خصوصــی دانش آمــوزان و معلمان 
حفظ شود. هیچ کس اجازه ندارد بدون 
رضایت دانش آموزان مطلب، فیلم یا 
عکســی از آنان منتشر کند که حقوق 
فردی و اجتماعی و حریم خصوصی 
آنان را تحت الشــعاع قــرار دهد. وی 
افزود: این ماده واحده در هزار و ســی 
و ششمین جلسه شورای عالی آموزش 

و پرورش مطرح و کلیات آن تصویب 
شد. اعضای شورای عالی در خصوص 
این ماده واحده نظرات و پیشنهادهایی 
ارائــه کردند که پــس از اصلاح آن و 
تایید رئیس جمهور و رئیس شــورای 
عالی آموزش و پــرورش برای اجرا 
به وزارت آمــوزش و پرورش ابلاغ 

خواهد شد. 
کفاش با اشاره به تصویب کلیات 
ماده واحده حفظ حریم شــخصی و 
اجتماعی دانش آموزان گفت: انتشــار 
هر گونــه اطلاعات شــخصی، متن 
نوشــتاری، تصویر، عکس، نماهنگ 
و فیلم که بــه نوعی تعرض به حریم 
شــخصی دانش آموزان تلقی شــود 
توســط هرکســی ممنوع و خلاف 
اصول اسلامی، فرهنگی و اجتماعی و 
با شئونات معلمی منافات دارد به همین 

منظور شورای عالی آموزش و پرورش 
برای صیانت از حقوق معلمان و دانش 
آموزان بر اســتفاده صحیح، اصولی و 
منطقــی از فضای مجــازی و حفظ 
حریم شخصی، خصوصی و اجتماعی 
معلمان و دانش آموزان تاکید می کند.

وی یکی از اهداف این مصوبه را 
تعییــن چارچوبی برای معلم بلاگرها 
برشمرد تا حریم خصوصی و شخصی 
افــراد به ویژه معلمان و دانش آموزان 
حفظ شــود. دانش آموزان و معلمان 
حق ندارند حریم شخصی یکدیگر را 

مورد تعرض قرار دهند.
کفاش با اشــاره به اینکه هدف 
اصلــی این مصوبه کــه حفظ حریم 
حقــوق  و  اجتماعــی  شــخصی، 
دانش آموزان و معلمان اســت گفت: 
فضای مجازی یک تیغ دو لبه است و 

ما نمی خواهیم استفاده صحیح از این 
فضا را که می تواند به برقراری عدالت 
آموزشــی، ارتقای فرآینــد آموزش، 
تقویــت یادگیری و یاددهی و ارتقای  
ســطح معلومات دانش آموزان کمک 

می کند از بین ببریم.
لازم به ذکر اســت، ماده واحده 
حفــظ حریم شــخصی  و اجتماعی 
دانش آمــوزان و معلمان پس از تایید 
ریاســت جمهوری و رئیس شورای 
عالی آموزش و پــرورش برای اجرا 
به وزارت آمــوزش و پرورش ابلاغ 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
انســتیتو KIAST کره جنوبی یک 
باتری قدرتمند هیبرید ســدیم یون 
توسعه داده که در چند ثانیه شارژ می 

شود.
تخمین زده می شــود ســدیم 
هزار بــار فراوان تر از لیتیوم باشــد. 
بنابراین دســتگاه های ذخیره انرژی 

الکتروشــیمیایی سدیم یونی بیش از 
مخازن انرژی الکتروشیمیایی لیتیوم 

یونی جذاب هستند.
در همیــن راســتا گروهــی از 
محققان به رهبری جونگ کو کانگ از 
بخش علوم مواد و مهندسی یک ماده 
آنــدی که به طور معمول در باتری ها 
اســتفاده می شود با کاتدهای مناسب 

برای ابرخازن ها ادغام کردند.
این ترکیب ســبب شد قابلیت 
ذخیره باتری و همچنین نرخ شارژ و 
تخلیه شارژ آن ارتقا یابد. تحقیق نشان 
مــی دهد باتری مذکــور جایگزینی 
مناسب برای باتری های لیتیوم یونی 

است.
باتری جدید کــه از آند و کاتد 

جدید تشــکیل شده یک سلول کامل 
مونتاژ شده یک دستگاه ذخیره انرژی 
هیبریدی یون ســدیم با کارایی بالا را 
تشــکیل می دهد. بــه گفته محققان، 
این دستگاه ویژگی های چگالی توان 

ابرخازن ها را دارد.
در بیانیــه محققان آمده اســت: 
توسعه یک باتری هیبریدی با انرژی 

بــالا و تراکــم قدرت زیــاد نیازمند 
ارتقــای نرخ کند ذخیــره انرژی در 
آنــد مخصوص باتــری و همچنین 
بهبود ظرفیت اندک کاتد مخصوص 

ابرخازن ها است.
چنیــن باتری مــی تواند تقاضا 
برای دســتگاه های ذخیــره انرژی 
الکتروشــیمیایی ارزان قیمــت بــا 

تراکــم انرژی بالا برای عملیات های 
طولانــی که نیازمند یک بار شــارژ و 
قابلیت شارژ ســریع هستند را تامین 
کند. چنین دستگاه هایی کاربردهای 
وسیعی دارند و در صنایع مختلف از 
دستگاه های الکترونیکی قابل حمل 
تا خودروهای برقی و سیســتم های 

وسیع شبکه ای به کار می رود.

 محمودزاده خبر داد؛

کاهش ساعت کاری و افزایش حقوق 
معلمان مدارس غیردولتی

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با استناد به آیین نامه جدید از کاهش ساعت کاری معلمان مدارس غیردولتی و 
افزایش حقوق آنها خبر داد.

زهـرا رضایـی نژاد
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بازی GTA 6 جلوه های گرافیکی بسیار 
چشم نواز خواهد داشت

گروه علمی و آموزشــی- آگهی استخدامی جدید راک استار نشان 
 GTA می دهد که این شــرکت تمرکز ویژه ای بر جلوه های بصری بازی

۶ خواهد داشت.
اولین تریلر GTA ۶ نشــان داد این بازی از نظر بصری بسیار جذاب 
خواهد بود. طبق تریلر، ســازندگان بازی با به کارگیری فناوری رهگیری 
پرتو )Ray Tracing( بازتاب های دقیق و ســایه های واقعی تری در این 

بازی به  ارمغان خواهند آورد.
 GTA اکنون فهرســت استخدامی جدید راک استار تأیید می کند که
۶ تمرکز بســیار زیادی برای استفاده از رهگیری پرتو و جلوه های بصری 

خواهد داشت.
بر اســاس اطلاعات آگهی استخدامی راک استار در لینکدین، این تیم 
به دنبال برنامه نویس ارشــد گرافیک اســت. راک استار قصد دارد کسی را 
اســتخدام کند که تجربه ی کار با رابط های برنامه نویسی )API( رهگیری 
پرتو بلادرنگ را داشــته باشــد و این شواهد با آنچه در تریلر اولیه نمایش 

داده   شد، مطابقت دارد.
این اولین بار نیست که راک استار از رهگیری پرتو در بازی های خود 
 GTA استفاده می کند. راک استار از فناوری مشابهی در آپدیت نسل نهمی
۵ استفاده کرد و انتظار می رود نسخه بعدی این فناوری با جلوه های بصری 

بهتر در GTA ۶ استفاده شود.
استفاده از فناوری  پیشرفته ی رهگیری پرتو احتمالاً باعث می شود تا 
GTA ۶ برای اجرای روان به سخت افزار نسبتاً قدرتمندی نیاز داشته باشد. 
بازی های مدرن مانند Spider-Man ۲ از رهگیری پرتو برای نورپردازی 
پیشرفته استفاده می کنند و اگر راکستار گیمز روی چنین سیستمی تکیه کند، 
کنســول ها و کامپیوترهای شخصی برای اجرای GTA ۶ باید از حداکثر 

توان پردازشی خود بهره ببرند.
طبق گزارش های مختلف، کنســول بازی ســونی مدل پلی  استیشن 
۵ پــرو بــا تمرکز ویژه بر رهگیری پرتو از راه خواهد رســید. ســونی از 
استودیوها درخواســت کرده است تا بازی های خود را با ادغام رهگیری 
 PS5 پرتو بهبودیافته و پشــتیبانی از وضوح بیشــتر، برای نســخه ی پرو

آماده کنند.

با تصویب کلیات حفظ حریم دانش آموزان اعلام شد:

تعیین تکلیف »معلم بلاگرها« برای حفظ حریم خصوصی 
دانش آموزان و معلمان

باتری که در چند ثانیه شارژ می شود

گروه علمی و آموزشی-  مارک 
زاکربرگ می گوید دســتگاه پوشیدنی 
جدید متا که به زودی عرضه می شــود، 
قادر خواهــد بود ســیگنال های مغز 
را بخوانــد و اولیــن کاربــرد آن برای 

عینک های واقعیت افزوده خواهد بود.
مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت 
متا اشاره کرده است که شرکتش در حال 
پیشرفت در توسعه اولین »رابط عصبی 
مصرف کننده« خود است که حاکی از 
غیرتهاجمی  پوشــیدنی  دستگاه های 
است که می توانند سیگنال های مغز را 

برای کنترل رایانه ها تفسیر کنند.
زاکربــرگ می گویــد: یکــی از 
چیزهایی که من نســبت به آن بســیار 
هیجان زده هســتم، این است که فکر 
می کنم به زودی شروع به ارائه برخی از 
رابط های عصبی مصرف کننده خواهیم 
کرد. من فکر می کنم که بســیار جالب 

توجه خواهد بود.
با این حال، زاکربرگ توضیح داد 
که این دستگاه ها بر خلاف تراشه مغزی 

 )Neuralink(شــرکت نورالینــک
متعلق به ایلان ماسک چیزی نیستند که 
نیاز به کاشــته شدن در مغز شما داشته 
باشــد، بلکه چیزی قابل پوشیدن روی 
مچ دست است که می تواند سیگنال های 
عصبی را که مغز شما از طریق اعصاب 

به دست شما می فرستد، بخواند.
شــرکت متا برای اولیــن بار در 
مــارس ۲۰۲۱ بــه عنوان بخشــی از 
تحقیقــات آزمایشــگاه های واقعیت 
فیسبوک در مورد توسعه »تعامل مبتنی 

بر مچ دست« بحث کرد.
مچ بنــد متــا بــا اســتفاده از 
الکترومیوگرافی)EMG( برای تفسیر 
سیگنال های مغز در مورد حرکات دست 
مورد نظر و ترجمه آنها به دستوراتی برای 
کنترل دستگاه ها کار می کند. زاکربرگ 
افزود: ما اساساً می توانیم آن سیگنال ها 
را بخوانیــم و از آنها برای کنترل عینک 
یا سایر دستگاه های محاسباتی استفاده 
کنیــم. وی گفت: ما هنوز در ابتدای راه 
هســتیم، زیرا اولین نسخه از محصول 

را عرضــه نکرده ایم، اما کار با آن داخل 
شرکت نشان داده که واقعاً جالب است.
مدیر عامل متا اوایل ســال جاری 
گفت که این مچ بنــد عصبی می تواند 
تنها در چند ســال با اســتفاده از هوش 
مصنوعی برای غلبه بر محدودیت های 
ردیابی حرکتی مبتنی بر دوربین، به یک 

محصول مصرفی تبدیل شود.
او همچنیــن رابط های عصبی را 
برای کار با عینک هوشــمند واقعیت 

افزوده ری-بن متا در نظر گرفته است.
زاکربــرگ دربــاره عینک های 
هوشمند این شرکت گفت که ویژگی 
قهرمانانه در آنها ادغام هوش مصنوعی 
در آنهاست. وی افزود: ما واقعاً به داشتن 
هوش مصنوعــی چند وجهی نزدیک 
شده ایم. می توانید درباره چیزهایی که 
در اطرافتان می گذرد، از آن بپرســید و 
می تواند ببیند چــه اتفاقی می افتد و به 
ســؤالات پاســخ دهد. این بسیار قابل 

توجه است.
در همین حــال، قانون گذاران در 

ایالات متحده در حال کار روی تعریف 
و تصویب قانونی بــا هدف حفاظت 
از حریــم خصوصــی در زمینه نوپای 

نوروتکنولوژی هستند.
بــر اســاس گزارش هــا، قانون 
حفاظت از حریم خصوصی داده های 
بیولوژیکــی کــه تعریــف »داده های 
حساس« را برای در بر گرفتن داده های 
بیولوژیکی و عصبی گسترش می دهد، 
همین هفته گذشته در کلرادو تصویب 
شد. گفتنی است که شرکت متا به تازگی 
نســخه جدیدی از هــوش مصنوعی 
 Meta AI مخصوص خود موسوم به
را منتشــر کرده است که به عنوان یک 
دســتیار در برنامه ها و عینک های این 

شرکت عمل می کند.
زاکربــرگ می گویــد: هدف ما 
ســاختن هوش مصنوعی پیشــرو در 
جهــان اســت. وی افــزود که هوش 
مصنوعی متــا با مــدل جدید هوش 
مصنوعی Llama 3 که ما آن را منبع باز 

می کنیم، ارتقاء می یابد.

گروه علمی و آموزشی-  فنگ 
چنــگ بائو در زبان چینــی به معنی 
فرمول و پلنگ است و در وب سایت 
بی وای دی توضیح داده شــده که این 
نامگذاری نمادی از تحول و کاوش در 
قلمرو دیجیتال به منظور ارائه فرمولی 
اســت که چابکی و خوی وحشیانه 
 لئوپــارد یــا همان پلنــگ را تداعی 

کند.
 FANG( فنگ چنــگ بائــو
CHENG BAO( برند جدیدی از 
بی وای دی خودروساز مطرح چینی 
است که حامل پیام خلاقیت و فناوری 
برای مشتریان خود است. فنگ چنگ 
بائو در واقع پنجمین نام در ماتریکس 
برندهای بی وای دی محســوب می 
شود که پس از دیتنستی ، اوشن ، دنزا 

و یانگ وانگ قرار می گیرد.
برند فنگ چنگ بائو محصولات 
متنوعی را از آفرودرهای شاسی بلند 
تا خودروهای اسپرت شامل می شود.

فنگ چنگ بائو در زبان چینی به 
معنی فرمول و پلنگ اســت و در وب 
ســایت بی وای دی توضیح داده شده 
که ایــن نامگذاری نمادی از تحول و 
کاوش در قلمــرو دیجیتال به منظور 
ارائه فرمولی است که چابکی و خوی 
وحشــیانه لئوپارد یــا همان پلنگ را 

تداعی کند.
یکی دیگــر از محصولات این 

برنــد، بائو 8 یا لئوپــارد 8 نام دارد که 
در بــازار چین برچســب قیمت ۶9 
هــزار دلاری دارد و یــک محصول 
پرچمدار در کلاس خود محســوب 
می شــود. این خودرو در نمایشگاه 
 بین المللی پکن مقابل دید عموم قرار 

می گیرد.
بائو 8 مانند دیگر شاسی بلند فنگ 
چنــگ بائو یعنی بائو ۵ بر پایه پلتفرم 

هیبرید/آفــرود بی وای دی توســعه 
یافته است. مجموع خروجی پیشرانه 
بالغ بر ۶7۰ اسب بخار خواهد بود. با 
توجه به اطلاعات رسانه های چینی، 
در ساختار هیبرید لئوپارد 8 از انجین 
۲ لیتری توربو استفاده شده اما در بائو 
۵ نمونه ۱.۵ لیتری توربو حضور دارد.  
متوسط مصرف سوخت نیز 7.8 لیتر 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی محاســبه 

شده است.
بائــو 8 نیز دقیقا مانند بائو ۵ یک 

کپی از لندکروزر ۲۰۲۴ است.
اطلاعات موجــود درباره بائو 
8 بســیار محدود اســت. خودرو از 
منظر ابعاد برابــر با ۵۲۰۰ میلیمتر در 
طــول، ۲۰۰۰ میلیمتــر در عرض و 
۱9۰۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
و فاصله بین محورهای آن نیز ۲9۲۰ 
میلیمتر است. البته این اعداد حدودی 
و براساس اطلاعات غیر رسمی عنوان 

می شوند.

مارک زاکربرگ: دستگاه جدیدمان مغز را می خواند

بائو 8 ؛ این پلنگ چینی خیلی شبیه لندکروزر است!
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